
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Utrechtse Heuvelrug houdende regels omtrent aanwijzen van locaties waar

het verboden is vuurwerk af te steken van 31 december 18:00 uur tot 1 januari

02:00 uur

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug,

 

Gelet op artikel 2:73 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Utrechtse Heuvelrug

2019 (APV);

 

Overwegende dat:

 

- het college plaatsen kan aanwijzen waar het verboden is vuurwerk af te steken ter voorkoming

van gevaar, schade of overlast;

- dat het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk af te steken op 31

december tijdens de vastgestelde tijden die afgesproken zijn in het landelijk Vuurwerkbesluit tot

en met 1 januari 02.00 uur van het daarop volgende jaar;

- dat het afsteken van vuurwerk rond verzorgingshuizen, militaire revalidatiecentra en schoolpleinen

bij basisscholen ernstige vormen van gevaar en overlast kan veroorzaken;

- dat het afsteken van vuurwerk in de omgeving van kinderboerderijen nadelige gevolgen heeft/kan

hebben voor de daar aanwezige dieren.

 

Besluit:

Op grond van artikel 2:73 lid 1van de APV onderstaande locaties aan te wijzen in de Utrechtse

Heuvelrug waar het verboden is vuurwerk af te steken ter voorkoming van gevaar, schade

of overlast:
- Park Seminarie terrein te Driebergen;

- Kinderboerderij ’T Woelige Nest te Driebergen;

- Winkelcentrum de Sluis te Driebergen;

- Kinderboerderij Knuffelweide te Amerongen;

- Bartiméus te Doorn;

- Winkelcentrum te Doorn;

- De Basis te Doorn;

- Op schoolpleinen en rondom basisscholen in de gehele gemeenten;

- In een straal van 30 meter rondom bejaarden-/verzorgingstehuizen in de gehele gemeente, tenzij

dit privé terrein is.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse

Heuvelrug in de vergadering van 10 december 2019,

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug,

De secretaris,

drs. M.J.T.H. Havekes,

de burgemeester,

G.F. Naafs.

Nr. 316675

GEMEENTEBLAD 30 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug

Gemeenteblad 2019 nr. 316675 30 december 20191



Bezwaar    
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet

bestuursrecht binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug.

 

Vermeld u in het bezwaarschrift in elk geval de volgende gegevens:

• uw naam, adres en telefoonnummer;

• de datum waarop u het bezwaarschrift stuurt en uw handtekening;

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; en

• een uitleg waarom u bezwaar maakt.

 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Om dat te bereiken, moet

naast het indienen van een bezwaarschrift, een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de

voorzieningenrechter. Als deze het verzoek toewijst dan kan hierbij worden bepaald dat de werking

van het besluit wordt geschorst. Wilt u een voorlopige voorziening aanvragen? Stuurt u dan een brief

of fax naar de Rechtbank Midden-Nederland, Afdeling bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, postbus

16005, 3500 DA Utrecht / fax 030-223 3548.

Gemeenteblad 2019 nr. 316675 30 december 20192


